
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  16.09.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 18 
състав, в публично заседание на 16.09.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Златка Илиева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Илияна Янева и при участието на прокурора 
Куман Куманов, като разгледа дело номер 6350 по описа за 2020 година 

докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, вр. чл. 144 АПК, на 

именното повикване в 14:00 ч., се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. А. Д. – редовно призован, явява се лично. 

ОТВЕТНИКЪТ ИНТЕРВЮИРАЩ ОРГАН В ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА 

БЕЖАНЦИТЕ ПРИ МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ – 

редовно призован, представлява се от юрисконсулт Ч., редовно упълномощен от днес. 

СГП – редовно уведомена, представлява се от прокурор К..  

Явява се ПРЕВОДАЧЪТ В. Г., редовно уведомена.  

 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

НАЗНАЧАВА за преводач по делото В. Г. Г., на основание чл. 14 АПК. 

СНЕМА самоличността на преводача, както следва: 

В. Г. Г. – неосъждана, без дела и родството със страните. 

СЪДЪТ предупреди преводача за наказателната отговорност по чл. 290, ал. 2 НК. 

Същият обеща да даде верен и точен превод. 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача): Да се даде ход на делото.  

Юрисконсулт Ч. и ПРОКУРОРЪТ: Да се даде ход на делото.  

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което 

 



О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА жалбата, административната преписка и приложените към тях писмени 

доказателства. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача): Поддържам жалбата. Моля Ви да ми 

обърнете внимание и да ми помогнете. Положението ми е много сериозно. След 

месец, месец и половина ще представя нови документи от П.. Откраднаха ми чантата 

по врече на инцидента, доказателствата бяха там. Имам предвид документи за 

самоличност. Във връзка с това оспорване нямам доказателства, които да искам да 

представя. Да се приключи делото. 

Юрисконсулт Ч.: Оспорвам жалбата. Моля да се приеме административната преписка. 

Представям и моля да приемете справки относно П. от 19.08.2020 г. и от 08.09.2020 г. 

Няма да соча нови доказателства 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача): Да се приемат. 

ПРОКУРОРЪТ: Моля да се приемат доказателствата, представени с 

административната преписка, както и днес представените справка. Нямам 

доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ намира, че следва да приеме приложените към административната преписка 

писмени доказателства, както и днес представените от ответника такива, след което 

предвид липсата на други доказателствени искания да приключи съдебното дирене и 

да даде ход на устните състезания. 

Предвид изложеното 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА доказателствата към административната преписка и днес представените два 

броя справки относно П.. 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ. 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача): Имам нужда от това да ми бъде направена 

втора операция. Моята приятелка е платила 1500 лв., които е взела назаем от шефа на 

магазина. 500 лв. ми взеха за пет дни лечение. Моля да получа карта за статут на 

бежанец, за да мога да си намеря някаква работа, защото 5 000 лв. ми отидоха като 

разходи за крака. Без такава карта не мога да работя. Имам сериозен здравословен 

проблем. Имам нужда от лечение, за което са ми нужни средства. 

Юрисконсулт Ч.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна. Заявените от 

жалбоподателя причини не попадат в предмета на обхват на ЗУБ, доколкото същият 

не е представил доказателства, че получената в България травма не може да бъде 

лекувана в страна по произход или че му е било отказано безплатно лечение в тази 

страна. Същите обстоятелства не кореспондират с досега заявената от него бежанска 

история, която вече е преклудирана в редица административни съдебни производства, 

а единствено се касае за злополука, получена в България и по никакъв начин не 

обосновават предоставяне на международна защита в страната. 

ПРОКУРОРЪТ: Считам жалбата за неоснователна и моля да я отхвърлите. 

 



СЪДЪТ намира, че на явилия се преводач следва да се определи възнаграждение, 

поради което  

 

О П Р Е Д Е Л И : 

 

ДА СЕ ИЗПЛАТИ ВЪЗНАГРАЖДЕНИЕ на В. Г. от бюджета на съда, в размер на 

40.00 лв. за осъществен превод в днешното съдебно заседание. Издаде се РКО. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В ЗАКОНОВИЯ СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14:06 ч. 

 

  

 СЪДИЯ: 

 

 СЕКРЕТАР: 

 

 

 
  
 
 


